ПРОЕКТ

PAGE

                                                               [image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

Об инициативе проведения опроса граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» муниципальных программ «Формирования современной городской среды», решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.10.2014 № 57, Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) выступить с инициативой о проведении опроса граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»,
2) установить:

2.1. дату начала проведения опроса – 13 марта 2023 года, дату окончания проведения опроса – 19 марта 2023 года,
2.2. срок проведения опроса граждан – 7 дней,
2.3. формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Опрос жителей, по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»,
2.4 перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», согласно приложению №1,
3) рекомендуемый состав комиссии для проведения опроса граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», согласно приложению №2 ,
4) опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области https://pochinok.admin-smolensk.ru/,
5) контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                         А.В. Голуб

	Приложение №1

к Постановлению

Главы муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

                                                                             от «____»___________2022 № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» по направлению:

1. создание и обустройство детских игровых площадок
№

п/п

Название территории (местонахождение)

1
 ул. Строителей
2

 2-ой микрорайон
3

 ул. Победы
2. создание и обустройство спортивных площадок
№

п/п

Название территории (местонахождение)

1
 ул. Строителей
2

 2-ой микрорайон
3

 ул. Победы

Приложение №2

к Постановлению

Главы муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

                                                                             от «____»___________2022 № ______

Рекомендуемый состав комиссии для проведения опроса граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»
	Зыкова

Елена Алексеевна
	- заместитель Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – председатель Комиссии

	Миллер

Екатерина Анатольевна

	- начальник Отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Кондратова

Валентина Николаевна

	- главный специалист Отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Ковалев

Алексей Сергеевич

	- начальник Отдела по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской  области

	Позднякова

Наталья Сергеевна

	- главный специалист аппарата Совета Депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской  области

	Чижова

Татьяна Юрьевна
	- главный специалист Отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области